

Zielona Góra, 20 października 2022 r.

DZ.I.9024.66.2022

**Pan  
Remigiusz Lorenz  
Burmistrz Międzyrzecza**

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej – Pana Andrzeja Chmielewskiego, dotyczącą stanu nawierzchni ulic na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu, Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze uprzejmie informuje, że jakość dróg wewnętrznych Szpitala jest zauważalnym problemem w jego funkcjonowaniu.

Samorząd Województwa Lubuskiego corocznie wspiera finansowo działania inwestycyjne Szpitala w Międzyrzeczu, w latach 2017 – 2022 Szpital otrzymał dofinansowanie do inwestycji remontowo-modernizacyjnych w wysokości ponad 9 mln zł.

Należy podkreślić, że poziom zapotrzebowania wszystkich podmiotów leczniczych podległych Samorządowi co roku wzrasta. Ponoszone ostatnimi laty koszty pandemii, a także wzrost cen w każdej dziedzinie organizacji szpitala powodują, że finansowanie inwestycji z własnych środków Szpitali jest niemożliwe, a Województwo wspiera działania najważniejsze i priorytetowe, związane przede wszystkim z podnoszeniem jakości i bezpieczeństwa świadczeń oraz zwiększaniem ich dostępności.

Mając na uwadze powyższe Samorząd Województwa Lubuskiego stara się pozyskiwać środki finansowe również z innych źródeł. Obecnie Samorząd Województwa rozpoczął procedurę przygotowania przetargu na realizację inwestycji prowadzonej w ramach Krajowego Planu Odbudowy, polegającą na **modernizacji wieży ciśnień i sieci wodno-kanalizacyjnej** w Szpitalu w Obrzycach.

Wobec powyższego informuję, z uwagi na charakter powyższego zamierzenia inwestycyjnego, obejmującego swoim zakresem cały teren Szpitala, wszelkie ewentualne plany związane z wymianą nawierzchni wewnętrznych dróg szpitalnych będą mogły być rozpatrywane po zakończeniu przedmiotowej inwestycji.

*Z poważaniem*  
z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski  
Dyrektor Departamentu  
Departament Ochrony Zdrowia

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]

Otrzymują:

1. Pani Hanna Augustyniak, ul. Poznańska 107 B/8 ,66-300 Międzyrzecz
2. Pani Katarzyna Budych - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Międzyrzeczu
3. Pan Andrzej Chmielewski – Radny Rady Miejskiej w Międzyrzeczu

Chmielewski